Câmara Municipal de Eldorado do Sul

Av. Emancipação, 480 – Centro – CEP 92.990-000 – Fone/Fax: (51) 3481.3588
Gabinete do Vereador Arquiteto Fábio Leal - PDT

INDICAÇÃO N° _____ 12 DE ABRIL DE 2022.

“Dispõe sobre a implantação de uma lombo
faixa na Rua Oito de Junho”

Origem: Gabinete do Vereador Arquiteto

Fábio Leal Poder Legislativo

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

 INDICAÇÃO

 Por este instrumento indico ao Executivo Municipal junto as Secretarias
competentes que possa ser realizado a implantação de uma lombo faixa na Rua Oito
de Junho, nº 166 em frente a Escola Infantil Cecília Meireles.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

 Recebemos esta demanda em visita a Escola na última semana. A presente
indicação tem por objetivo de proporcionar uma melhor segurança diária aos alunos e
responsáveis usuários desta via, por conta do excesso de velocidade nos horários de
entrada e saída dos alunos.

Eldorado do Sul, 12 de Abril de 2022.

Arquiteto Fábio Leal – PDT
Vereador Proponente

	Eldorado do Sul, 12 de Abril de 2022.